
 

 

Vyhodnocení žákovských dotazníků  

Spokojenost se stravováním ve ŠJ - ZŠ Bratronice 

V lednu 2018 byl mezi žáky ZŠ, pro které je poskytováno stravování, proveden 

průzkum spokojenosti se stravováním ve ŠJ. Metoda průzkumu byla zvolena formou 

dotazníku, kdy na každou otázku bylo možné vybrat odpověď z několika možností, hodnotilo 

se i pomocí klasifikační stupnice 1 – 5, případně žáci mohli slovně doplnit komentář. 

Dotazníky žáci 1. – 5. ročníku vyplňovali anonymně za pomoci rodičů. Celkem bylo vyplněno 

50 dotazníků. Dětských strávníků ze ZŠ bylo ve školní jídelně 61 z 63 (celkového počtu 

žáků). 

Samostatné vyhodnocení jednotlivých otázek pro žáky: 

1. Jsi spokojen/a s jídelníčkem, chutná Ti? 

Klasifikace Počet odpovědí 

1 27 

2 18 

3 2 

4 2 

5 1 

 

 

Komentáře: 

V poslední době nejsem moc spokojena. (1) 

Nechutná mi jen čočka. (1) 

Chtělo by to více zeleniny a méně brambor. (1) 

0 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 

Klasifikace 1 Klasifikace 2 Klasifikace 3 Klasifikace 4 Klasifikace 5 

Spokojenost s jídelníčkem 

Počet odpovědí 



 

 

2. Chutnají Ti polévky? 

Klasifikace Počet odpovědí 

1 23 

2 15 

3 4 

4 6 

5 2 

 

 

Komentáře: 

Nemá rád polévky ani doma. (1) 

Občas je tvrdá zelenina v polévce. (1) 

Všechny polévky mi připadají podobné. (1) 

 

3. Přidáváš si hlavní jídlo? 

Klasifikace Počet odpovědí 

ano 11 

spíše ano 17 

spíše ne 19 

ne 3 

 

0 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 

Klasifikace 1 Klasifikace 2 Klasifikace 3 Klasifikace 4 Klasifikace 5 

Obliba polévek 

Počet odpovědí 



 

 

 

Komentáře: 

Jí hodně malé porce. (1) 

V poslední době se jídlo zhoršilo, proto si nepřidávám. (1) 

Mám dostatečnou porci. (1) 

Dost často obědvá druhý oběd doma, tak si říkám, jestli nejsou malé porce…, nebo je to takový jedlík. 

(1) 

 

4. Jsi spokojen/a s pitným režimem? (mléčné nápoje, ovocný nebo černý čaj, šťáva – 

slazená místo cukru stévií) 

Klasifikace Počet odpovědí 

1 40 

2 4 

3 1 

4 2 

5 3 

 

0 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

Ano Spíše ano Spíše ne Ne 

Přidávání hl. jídla 

Počet odpovědí 



 

 

 

Komentáře: 

Čaje mně nechutnají, protože jsou moc sladké. (1) 

Nemám rád mléčné nápoje. (1) 

Mám ráda ovocné čaje. (1) 

Horká čokoláda je nejlepší (obě bílá i tmavá). (1) 

 

5. Vyhovuje Ti možnost vzít si ovoce, zeleninu, jogurt…již o svačinové přestávce? 

Klasifikace Počet odpovědí 

ano 40 

spíše ano 8 

spíše ne 2 

ne 0 

 

0 

3 

6 

9 

12 

15 

18 

21 

24 

27 

30 

33 

36 

39 

42 

Klasifikace 1 Klasifikace 2 Klasifikace 3 Klasifikace 4 Klasifikace 5 

Spokojenost s pitným režimem 

Počet odpovědí 



 

 

 

Komentáře: 

Občas zapomenu. (1) 

Někdy to nestíhám o přestávku a stane se, že při obědě už něco není. (1) 

 

6. Líbí se Ti prostředí jídelny? 

Klasifikace Počet odpovědí 

ano 37 

spíše ano 11 

spíše ne 1 

ne 1 

 

 

0 

3 

6 

9 

12 

15 

18 

21 

24 

27 

30 

33 

36 

39 

42 

Ano Spíše ano Spíše ne Ne 

Ovoce... již o velké přestávce 

Počet odpovědí 

0 
3 
6 
9 

12 
15 
18 
21 
24 
27 
30 
33 
36 
39 

Ano Spíše ano Spíše ne Ne 

Líbí se Ti prostředí jídelny? 

Počet odpovědí 



 

 

Komentáře: 

Jídelna by mohla být větší. (1) 

 

7. Hodnotíš kladně přístup pí. kuchařek k Tobě a k rodičům? 

Klasifikace Počet odpovědí 

ano 45 

spíše ano 5 

spíše ne 0 

ne 0 

 

 

Komentáře: 

Jsou hodné. (1) 

Vždy se ptají, jakou chci porci, jestli nechci na talíř některou potravinu. (1) 

Ano, jen s výjimkou pí. kuchařky IŠ. (1) 

 

8. Chybí Ti v jídelníčku nějaká potravina, jídlo? Napiš! 

Komentáře: 

Nic mi nechybí.  21 30,00% 

Palačinky.  12 17,14% 

Řízek s bramborovou kaší.  7 10,00% 

Nočky. 3 4,29% 

Lívance se skořicí. 2 2,86% 
Sladké knedlíky se švestkami, 
jahodami. 2 2,86% 

0 

5 

10 

15 

20 

25 

30 

35 

40 

45 

50 

Ano Spíše ano Spíše ne Ne 

Hodnotíš kladně přístup pí. kuchařek ? 

Počet odpovědí 



 

 

Častěji knedlíky. 2 2,86% 

Krupicová kaše. 1 1,43% 

Pizza.  1 1,43% 

Těstoviny častěji. 1 1,43% 

Častěji bramborovou kaši.  1 1,43% 

Pečený králík.  1 1,43% 

Omáčky častěji.  1 1,43% 

Častěji rajskou omáčku. 1 1,43% 

Smetanovou omáčku. 1 1,43% 

Bramborové placky. 1 1,43% 

Bramboráky. 1 1,43% 

Hranolky. 1 1,43% 

Šišky s mákem nebo strouhankou. 1 1,43% 

Guláš častěji. 1 1,43% 

Halušky častěji. 1 1,43% 

Více jídel se špenátem.  1 1,43% 

Okurkový salát. 1 1,43% 

Více masa.  1 1,43% 

Masové kuličky. 1 1,43% 

Karbanátky. 1 1,43% 

Párek s kečupem. 1 1,43% 

Zařadit nová jídla. 1 1,43% 

Celkem 70 100% 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

5 

10 

15 

20 

25 
N

ic
 m

i n
ec

h
yb

í. 
 

P
al

ač
in

ky
.  

Ř
íz

ek
 s

 b
ra

m
b

o
ro

vo
u

 k
aš

í. 
 

N
o

čk
y.

 

Lí
va

n
ce

 s
e 

sk
o

ři
cí

. 

Sl
ad

ké
 k

n
ed

lík
y 

se
 š

ve
st

ka
m

i, 
…

 

Č
as

tě
ji 

kn
ed

lík
y.

 

K
ru

p
ic

o
vá

 k
aš

e.
 

P
iz

za
.  

Tě
st

o
vi

n
y 

ča
st

ěj
i. 

Č
as

tě
ji 

b
ra

m
b

o
ro

vo
u

 k
aš

i. 
 

P
eč

en
ý 

kr
ál

ík
.  

O
m

áč
ky

 č
as

tě
ji.

  

Č
as

tě
ji 

ra
js

ko
u

 o
m

áč
ku

. 

Sm
et

an
o

vo
u

 o
m

áč
ku

. 

B
ra

m
b

o
ro

vé
 p

la
ck

y.
 

B
ra

m
b

o
rá

ky
. 

H
ra

n
o

lk
y.

 

Ši
šk

y 
s 

m
ák

em
 n

eb
o

 …
 

G
u

lá
š 

ča
st

ěj
i. 

H
al

u
šk

y 
ča

st
ěj

i. 

V
íc

e 
jíd

el
 s

e 
šp

en
át

em
. 

 

O
ku

rk
o

vý
 s

al
át

. 

V
íc

e 
m

as
a.

  

M
as

o
vé

 k
u

lič
ky

. 

K
ar

b
an

át
ky

. 

P
ár

ek
 s

 k
eč

u
p

em
. 

Za
řa

d
it

 n
o

vá
 jí

d
la

. 

Chybí Ti v jídelníčku nějaká potravina? 



 

 

9. Uveď Tvé nejoblíbenější jídlo ve školní jídelně. Napiš! 

Komentáře: 

Špagety.  13 14% 

Buchtičky s krémem.  12 13% 

Svíčková omáčka. 10 11% 

Rajská omáčka. 9 10% 

Všechny omáčky. 8 9% 

Buchty s tvarohem.  6 7% 

Římské placičky.  5 6% 

Bramb. knedlík, špenát, maso.  3 3% 

Řízečky (polotovar).  3 3% 

Krůta. 2 2% 

Bramborová kaše. 2 2% 

Fazolový kotlík.  1 1% 

Rizoto.  1 1% 

Halušky.  1 1% 

Kuře na másle. 1 1% 

Kuře na paprice. 1 1% 

Losos (polotovar). 1 1% 

Rýže s omáčkou a masem.  1 1% 

Vepřové, knedlík, zelí. 1 1% 

File (polotovar). 1 1% 

Guláš. 1 1% 

Polévka nudličková. 1 1% 

Fazolový salát.  1 1% 

Těstoviny s mákem.  1 1% 

Hovězí na česneku.  1 1% 

Čočka se zelím. 1 1% 

Cuketová nádivka.  1 1% 

Flíčky. 1 1% 

Celkem: 90 100% 

 



 

 

 

 

10. Uveď Tvé nejméně oblíbené jídlo ve školní jídelně. Napiš! 

Komentáře: 

Čočka se zelím.  16 26% 

Nudle s mákem. 6 10% 

Římské placičky. 5 8% 

Květáková polévka.  4 6% 

Ryby.  4 6% 

Skoro nic.  2 3% 

Fazolový salát.  2 3% 

Fazolový kotlík. 2 3% 

Hrachová polévka.  2 3% 

Brokolicová polévka. 2 3% 

Rajská omáčka. 2 3% 

Bramborová kaše. 2 3% 

Zelí. 2 3% 

Bulgur. 2 3% 

Špenát. 2 3% 

Polévká s játr. knedl. 1 2% 

File. 1 2% 

Rýže s masem. 1 2% 

0 

2 

4 

6 

8 

10 

12 

14 
Šp

ag
et

y.
  

B
u

ch
ti

čk
y 

s 
kr

ém
em

. 
 

Sv
íč

ko
vá

 o
m

áč
ka

. 

R
aj

sk
á 

o
m

áč
ka

. 

V
še

ch
n

y 
o

m
áč

ky
. 

B
u

ch
ty

 s
 t

va
ro

h
em

.  

Ř
ím

sk
é 

p
la

ci
čk

y.
  

B
ra

m
b

. k
n

ed
lík

, š
p

en
át

, m
as

o
. 

 

Ř
íz

eč
ky

 (
p

o
lo

to
va

r)
.  

K
rů

ta
. 

B
ra

m
b

o
ro

vá
 k

aš
e.

 

Fa
zo

lo
vý

 k
o

tl
ík

.  

R
iz

o
to

.  

H
al

u
šk

y.
  

K
u

ře
 n

a 
m

ás
le

. 

K
u

ře
 n

a 
p

ap
ri

ce
. 

Lo
so

s 
(p

o
lo

to
va

r)
. 

R
ýž

e 
s 

o
m

áč
ko

u
 a

 m
as

em
. 

 

V
ep

řo
vé

, k
n

ed
lík

, z
el

í. 

Fi
le

 (
p

o
lo

to
va

r)
. 

G
u

lá
š.

 

P
o

lé
vk

a 
n

u
d

lič
ko

vá
. 

Fa
zo

lo
vý

 s
al

át
.  

Tě
st

o
vi

n
y 

s 
m

ák
em

.  

H
o

vě
zí

 n
a 

če
sn

ek
u

.  

Č
o

čk
a 

se
 z

el
ím

. 

C
u

ke
to

vá
 n

ád
iv

ka
.  

Fl
íč

ky
. 

Nejoblíbenější jídlo 



 

 

Rizoto. 1 2% 

Halušky. 1 2% 

Cuketová nádivka. 1 2% 

Buchtičky s krémem. 1 2% 

Celkem: 62 100% 
 

 

 

 

11. Uvítal/a bys možnost odhlašování, přihlašování obědů elektronickou podobou + 

využití dalších služeb, které by program nabízel? 

Klasifikace Počet odpovědí 

ano 31 

ne 19 

 

0 

2 

4 

6 

8 

10 

12 

14 

16 

18 

Nejméně oblíbené jídlo 



 

 

 

Komentáře: 

Zbytečné na malé škole, spíše by se využilo, kdyby bylo více hlavních jídel. (1) 

 

Závěr: 

Z dotazníkového šetření vyplývá, že spokojenost dětí i rodičů se stravováním je na 

výborné úrovni. Jídla dostávají žáci dostatek, mají možnost si přidat, volit si oblíbené 

potraviny, někdy dokonce pí. kuchařky nahradí neoblíbenou potravinu za jinou. Problém je 

spatřován spíše u dětí, zda danou potravinu jedí či nejedí. Polévky některé děti přijímají jen 

symbolicky. Pitný režim žákům vyhovuje, mají výběr z 2 až 3 nápojů. Děti si navykly na 

svačinkovou přestávku, kdo nevyužije možnosti svačit o velkou přestávku, bere si ovoce, 

zeleninu, jogurt apod. až po obědě. Stává se, že děti zapomenou. Nadále je vhodné 

zařazovat do jídelníčku potraviny jako je kuskus, bulgur, jáhly, pohanka, fazole, hrách, 

čočka…, hledat obměněné recepty a použití těchto potravin, většina dětí není zvyklá tato 

jídla konzumovat, jen malé procento rodin je navyklé tyto potraviny zpracovávat. Důležité je 

zkoušet i v menším množství tyto potraviny dětem nabízet. Je nutno poznamenat, že školní 

jídelna musí v prvé řadě bezpodmínečně dodržet spotřební koš, z něhož vychází skladba 

jídelníčku. Dodržování spotřebního koše a jídelníčky jsou hlavní náplní kontrol.  

Je dobré se zamyslet nad některými používanými polotovary, nicméně dle konzultace 

s odborníky na školní stravování nelze v takovýchto provozech používání některých komodit 

zcela vyloučit. Lze je omezit, obměnit nebo lépe sledovat jejich složení nebo používané 

množství.  

Nadále budeme zveřejňovat oblíbené receptury jídel na webových stránkách školy, již 

v tomto školním roce 2017/18 se tam některé odkazy daly najít. 

 Problém s nevhodným chováním zaměstnankyně ŠJ k některým dětem a rodičům 

byl vyřešen. Došlo ke zlepšení v této skutečnosti. Pro dlouhodobou nemoc jedné pí. 

0 
2 
4 
6 
8 

10 
12 
14 
16 
18 
20 
22 
24 
26 
28 
30 
32 
34 

Ano Ne 

Uvítal/a bys možnost odhlašování, 
přihlašování obědů elektronickou 

podobou ? 

Počet odpovědí 



 

 

kuchařky, jsme přijali novou pracovní sílu, děti bez obtíží změnu přijaly. V pomoci se 

vystřídaly celkem 3 pracovnice.  

Žáci i zaměstnanci školy dostali dostatek prostoru pro kreativitu a nápady jak ŠJ 

vylepšit. Proto se většině dotazovaných žáků ŠJ líbí, jen v jednom případě bylo upozorněno 

na vhodnost většího prostoru.  

Paní kuchařky se inspirují i některými pokrmy a potravinami, které dětem v jídelníčku 

chyběly, ale vše s přihlédnutím ke správné výživě. Mnoho jídel a potravin zařadily na přání 

dětí z předchozích dotazníkových šetření (2015). Ne vždy zařazené nové jídlo sklízelo u dětí 

úspěch. Mnohdy ho děti ani nechtěly ochutnat a předem říkaly, že jídlo nejedí. Klasická 

problematika dětského stravování.  

Budeme pracovat na sjednocení webových stránek školy, kde by byl vyřešen i 

problém jídelny a obědů. Rodiče zde budou moci přihlašovat i odhlašovat své děti ke 

stravování, nahlédnout do jídelníčku a některých receptů školních jídel. Snad se zlepší i 

způsob informování zákonných zástupců o platbách za školní obědy. Nyní informace v ŽK 

vždy na začátku měsíce. 

Náměty a připomínky byly projednány s vedoucí školní jídelny a všichni budou mít 

možnost se seznámit s výsledky dotazníkového šetření na našich stránkách školy. 

                                    

                                                  Zpracovala: Mgr. Martina Ludvíková, 30. 1. 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

            Četl/a 
   Datum    Podpis 

  

  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  

  
  

 

 


